Tractatus. II.

fuerunt honorari. Ideo sequitur (Et ecce an-
 geli accesserunt) sicut Chrysostomus. Non dicitur descende-
 runt sed accesserunt. quia cum semper essent in ob-
 sequio christi in terra: recesserunt ab eo ut da-
 rent diabolo locum et audaciam inuadendi (et
 ministrabant ei) sicut fuit domino suo. ex quo christi
 diuinitas manifestatur. Gregorius in homine. Ho-
 mo est quem diabolus tentat. et idcirco deus est
 cui ab angelis ministratur. Hec ille. Statim
 autem post resurrectionem dicunt angeli accessisse.
 Primo sicut Chrysostomus. ut ostenderet dignitatem
 christi cui angeli semper in ministerio adessent.
 Secundo iuxta eundem: ad ostendendam angelicam cu-
 stodiam fieri circa homines. Post autem addi ter-
 tio ad ostendendum quod et quod diabolum vicerit sta-
 tim adest spiritualis solatio maior solido. et
 Quarto ad ostendendum quod dum sumus in pu-
 gna adest quod de auxilium diuinum: sed tamen ad bo-
 num non in expectat deus videre certamen: ut
 christus dixit Anthonio. Chrysostomus super Mattheum.
 In quo autem rebus illi ministrabat scire non
 possumus. ut ad sanationes infirmitatum:
 an ad correctionem animarum: an ad effugationem
 demonum quod omnia per angelos facit. vnde eis
 facientibus ipse facere videtur. tamen manifestus
 est quod non propter necessitatem imperitiam eius
 ministrabat: sed propter honorem potentie ipsi-
 us. Non enim dicitur quod adiuuaret eum: sed quod mini-
 strent. Hec ille. Sed quia in diuina scriptura
 frequenter per ministerium accipit exhibitio ali-
 mentorum. et quia christus esuriens et erat solus
 in morte: credo quod ministrabat ei. quia deus
 ruit ei cibum et etiam ministrabat ei eo modo quod dicit
 Chrysostomus. Aduertendum est autem quod sicut dicit
 Augustinus de Genesi. etiam Lucas non narrat istas
 tentationes factas illo ordine. Mattheus
 us. sed dummodo facte sint nihil refert: quia nec
 Lucas illo ordine asserit. licet illo ordine
 ex aliqua causa narret. Sicut autem dicitur glo-
 Mattheus videtur considerasse ordinem tentatio-
 nis. Adde: et illo ordine opposuisse tentationes
 christi. Sed in rei firmitate ordo videtur fuisse quem
 tetigit Lucas. ut scilicet prima fuerit de gula. se-
 cunda de superbia in morte. tertia de inani gloria
 in hierusalem. Secunda vero. autem nec super Mattheum.
 nec in. iij. pre. q. xliij. videtur determinare quod
 fuerit verus ordo. sed mihi videtur quod ille sit
 quem tenuit Mattheus. quia post increpationem
 sathane nulla fuit tentatio cum abscesserit a
 christo. increpatione autem fuit quam ille tetigit ho-

norum dei: ut dicitur. hoc autem fuit in morte fuit
 Mattheus. et Lucas. et postquam in morte fuit vi-
 tima tentatio. Est etiam notandum quod ex scriptu-
 ra colligimus quod angelos christo fuisse et
 astutisse. Primo tempore tentationis ut hic. Secundo
 quando tempore passionis seu tribulationis in hor-
 to: ut Lucas. xxij. Tertio post resurrectionem
 ut Mattheus. xxvij. et Quarto tempore ascensionis
 in celum. iuxta illud: puerunt principes etc.
 Et hoc in signum quod debeamus eorum auxilium ma-
 xime explorare: ne tentationis ne succubamus:
 et angustie ne impatienter feramus: et tempore
 surreximus a peccato ne reciduemus. et tempore mor-
 tis ne picitemur: sed tamen recto ducant
 nos ad dominum. Adiuuatur autem nos orando per
 passionem: et dirigendo per illuminationem: et in
 modo affectum per interiorum locutionem seu ex-
 hortationem: et cum primario diabolice praeter-
 ne seuiat quantumlibet. In hac autem parte sunt
 adhuc multa documenta in sensu moralium
 dicentibus. Habet autem ambitio domesticum per-
 culum. Et enim dicitur alijs plus fuit. Curat
 obsequio ut honori donec: et dum vult esse sub-
 limior: fit remissior. Hec ille. Secundum tamen
 Chrysostomus super Mattheum. sup. illo sermone: Gladius
 thana: dicitur. Videndum autem quia christus passus fuit
 in tentationis iniuria dicente diabolo: Si fi-
 lius dei es mitte te deorsum: et non est turba-
 tus: nec diabolus increpauit. Nunc autem quoniam de-
 abolo dei sibi usurpauit honorem: exaspera-
 tus est et eum repulit dicens. Gladius thana:
 ut illi exprophetis discamus nostras quod deus iniurias
 magnanimitate sustinere. dei autem iniurias
 neque ad auditum sufferre: quoniam in proprijs iniu-
 rijs esse quae patitur laudabile est. iniu-
 rias autem dei dissimulare nimis est impium.
 Hec ille. Tertium tandem idem ibidem super illo
 sermone: tunc reliquit eum diabolus dicens. Hoc ad
 nostram proficit solationem: quia non tamen diu homines
 dei diabolus tentat quod diu vult: sed quod diu christus
 permittit. Et si eum permittat paulisper tentare
 tamen repellit propter infirmam naturam. Hec ille

**Feria secunda post dominicam primam
 in Quadragesima.**

Lectus euang. Mat. xxy.

**Omnia viderit filius ho-
 minis in maiestate sua**

C